

Handläggare
Hansen Gro

Datum
2016-10-27

Diarienummer
KSN-2016-2038

Kommunstyrelsen

Ansökan om verksamhetsstöd från Forum – Idéburna organisationer med social inriktning

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att bevilja Forum – Idéburna organisationer med social inriktning 750 000 kr i verksamhetsbidrag för 2017 för drift av Volontärbyråverksamhet i Uppsala.

Ärendet

Forum – Idéburna organisationer med social inriktning, ansöker om verksamhetsbidrag med 768 750 kr för 2017 och 787 969 kr för 2018 för att, genom Volontärbyrån, bedriva volontärbyråverksamhet i Uppsala, se **bilaga**.

Forum – Idéburna organisationer med social inriktning, är huvudman för Volontärbyrån i Uppsala. Volontärbyråns verksamhet handlar om att:

- Driva förmedling av volontära uppdrag. Det innebär i praktiken att förenkla för människor som önskar att göra en volontär insats, och föreningslivet inom Uppsala som har behov av volontärintsater, att hitta varandra.
- Erbjuda föreningslivet olika former av kompetensutveckling i hur man leder frivilliga i verksamheten, utvecklar sin volontärverksamhet och tar tillvara på människors engagemang.

I samband med att Uppsala föreningsråd lade ner sin verksamhet vid årsskiftet 2015/2016 förlorade Volontärbyrån i Uppsala sin lokala samarbetspart Centrum för ideellt arbete. Volontärbyrån har därför under 2016 arbetat självständigt med förmedling av ideella uppdrag och kompetensutveckling riktad till föreningslivet i Uppsala. För detta beviljades Volontärbyrån ett verksamhetsstöd för 2016 med 750 000 kr. Förslaget är att bevilja ett verksamhetstöd för 2017 på samma nivå som 2016.

Föredragning

Volontärbyrån driver förmedling av ideella uppdrag på www.volontarbyran.org. Webbsidan möjliggör för människor, som vill göra en volontär insats, och föreningar, som har behov av volontärer, att hitta varandra. Engagemanget för frivilliga uppdrag har ökat kraftigt under 2016. Volontärbyrån har under 2016, till och med augusti, förmedlat 387 intresseanmälningar, till 190 aktiva uppdrag. Detta kan jämföras med samma period 2015 då antalet intresseanmälningar var 244 och aktiva uppdrag 116.

En stor del av det ökade engagemanget kan hänföras till det ökade antalet flyktingar och asylsökande som kom till Sverige med start under senhösten 2015. Av det skälet ser Volontärbyrån avser att ta fram ett nytt webbverktyg som kan sammanföra föreningar med personer som vill delta i olika aktiviteter, utan att för den skull ta ett uppdrag. Volontärbyrån för en dialog med föreningar och målgruppen lokalt i Uppsala kring detta och har även beviljats EU-medel för en förstudie på nationell nivå.

Senhösten 2015 inledde Volontärbyrån ett samarbete med Uppsala universitet, som handlar om att få studenter att intressera sig för olika ideella uppdrag. Volontärbyrån har därför utvecklat en webbportal specifikt för studenter. Vidare deltar Volontärbyrån vid olika evenemang för studenter; studentmässor, inspirationsföreläsningar med mera.

Kommunen för en dialog med Volontärbyrån om möjligheten att i samverkan med kommunen arrangera kortseminarier om ideellt arbete, riktade till kommunens egna medarbetare. Genom sådana gemensamma arrangemang kan frågor om det ideella arbetet lyftas, synliggöras och uppmuntras inom kommunens egen organisation. Genom människors aktiva deltagande i föreningslivet skapas förutsättningarna för en levande demokrati.

Vidare har kommunen påbörjat en dialog med Volontärbyrån om hur byråns verksamhet kan integreras i det fortsatta samverkansarbetet i enlighet med strukturen för den Lokala överenskommelsen (LÖK). Forum – Idéburna organisationer med social inriktning söker verksamhetsstöd för Volontärbyråns verksamhet de kommande två åren. Med anledning av den pågående dialogen enligt ovan föreslås dock verksamhetsstödet till att börja med beviljas för ett år, för verksamhetsåret 2017. Därmed ges också tid för fortsatt dialog och utvärdering av verksamhetens inriktning och utveckling.

Volontärbyrån söker verksamhetsstöd för 2017 motsvarande 768 750 kr. Det innefattar löner, lokalhyra, utbildningsmaterial, marknadsföring och övriga administrativa kostnader. Förslaget är dock att verksamhetsstöd för 2017 ska beviljas på samma nivå som föregående år, det vill säga 750 000 kr.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunstyrelsen har i budget 2017 avsatt 2 miljoner kr för stöd till vissa verksamheter som tidigare var knutna till dåvarande Uppsala föreningsråd. Kostnaderna för ett verksamhetsbidrag till Forum – Idéburna organisationer med social inriktning för drift av Volontärbyrån i Uppsala ryms inom budgeten.

Kommunledningskontoret

Joachim Danielsson
Stadsdirektör

Christoffer Nilsson
Chef kommunledningskontoret